
 
 

CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO 
Provincia di Mantova 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 79 DEL 26/06/2025  
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN 

OCCASIONE DELLA MANIFESTA-ZIONE “THE FERRARI MOTORS 
SPORTWEEK 2025”   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
Premesso che da sabato 28 giugno 2025 a domenica 06 luglio 2025 avrà luogo la XIII edizione della 
manifestazione sportiva denominata “The Ferrari Motors SportWeek”, come da richiesta prot. n. 8955/2025, 
la quale prevede numerosi eventi sportivi e musicali, organizzata dalla “Polisportiva ASD” di San Benedetto 
Po nel parco di San Benedetto Po adiacente a via Castiglione della Pescaia e nel cortile del complesso 
scolastico di via Cardinal Ruffini/via Mons. Bertazzoni; 
Considerato che da sabato 28 giugno 2025 a domenica 29 giugno 2025 la manifestazione sarà dedicata 
interamente agli sport praticati da persone diversamente abili e pertanto si renderà necessario riservare un 
numero adeguato di parcheggi riservati ai possessori del contrassegno per disabili in via Mons. Bertazzoni e 
in via Cardinal Ruffini; 
Considerato altresì che sabato 28 giugno 2025 si terrà, in via Castiglione della Pescaia alle ore 10:30 ed alle 
ore 16:30, un’attività di mototerapia e freestyle dedicata agli avventori diversamente abili organizzata da “I 
motociclisti di Montebelluna”; 
Visto che domenica 6 luglio 2025 si terrà tra le vie del paese la gara podistica abbinata all’evento SportWeek, 
suddivisa in due percorsi diversi rispettivamente da 6 e 14 km; 
Attesa altresì la necessità di disporre l’istituzione del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata in via 
Castiglione della Pescaia nel tratto compreso tra via Ronchi e via Cardinal Ruffini; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. N° 267/00; 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 18 del 16/12/2024 con il quale sono stati nominati 
i Responsabili dei Settori sino al 31/12/2025, come modificato con decreto n. 4 del 
28/02/2025; 
 

ORDINA 
 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, AD ECCEZIONE DEI 
VEICOLI MUNITI DI CONTRASSEGNO DISABILI, IN: 
 
Via Mons. Bertazzoni e nel parcheggio di Via Cardinal Ruffini – esclusa l’area Camper – dalle ore 07:00 del 
28 giugno 2025 fino alle 07:00 del 30 giugno 2025; 
 
 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO, ANCHE PEDONALE, E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
AD ESCLUSIONE DEGLI ORGANIZZATORI E DEI MEZZI DI EMERGENZA, IN VIA CASTIGLIONE DELLA 
PESCAIA NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA RONCHI E VIA CARDINAL RUFFINI, RISERVANDO 
ALTRESI’ IL PARCHEGGIO DELLA BIBLIOTECA IN VIA DUGONI 9 AI POSSESSORI DEL 
CONTRASSEGNO DISABILI DALLE ORE 8:00 DEL 28 GIUGNO 2025 ALLE ORE 07:00 DEL 30 GIUGNO 
2025: 
 
dalle ore 08:00 alle ore 18:00 di sabato 28 giugno 2025.  
 



L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, AD ECCEZIONE DEI 
RESIDENTI, DEGLI ORGANIZZATORI E DEI VEICOLI DI EMERGENZA, IN VIA CASTIGLIONE DELLA 
PESCAIA, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA RONCHI E VIA MONS. BERTAZZONI:  
 
 
dalle ore 16:00 di lunedì 30 giugno alle ore 03:00 di martedì 01 luglio; 
dalle ore 16:00 di martedì 01 luglio alle ore 03:00 di mercoledì 02 luglio; 
dalle ore 16:00 di mercoledì 02 luglio alle ore 03:00 di giovedì 03 luglio; 
dalle ore 16:00 di giovedì 03 luglio alle ore 03:00 di venerdì 04 luglio 
dalle ore 16:00 di venerdì 04 luglio alle ore 03:00 di sabato 05 luglio 
dalle ore 16:00 di sabato 05 luglio alle ore 24:00 di domenica 06 luglio 
 
Gli organizzatori della manifestazione dovranno gestire direttamente la chiusura dell’area interessata dal 
divieto di transito e sosta, utilizzando e posizionando new jersey ovvero veicoli ingombranti quali trattori o 
autocarri al fine di garantire le misure safety e security, nonché predisporre le vie d’accesso e le vie di esodo 
per gli avventori e per i mezzi di soccorso in tutte le aree interessate dalla manifestazione. Al termine della 
manifestazione gli stessi dovranno ripristinare la circolazione in condizioni di sicurezza; 
 

Domenica 06 luglio 2025, dalle ore 08:00 alle ore 11:00, gli organizzatori della gara podistica dovranno 
presidiare con propri mezzi e personale tutte le intersezioni oggetto della corsa al fine di garantire il sicuro e 
corretto svolgimento della manifestazione ed altresì il rispetto del Codice della Strada, nella fattispecie almeno 
un volontario dovrà presidiare: 
 
Per il percorso da 6 km sono interessate le seguenti vie: 

• via Dugoni dall’incrocio con Via Castiglion della Pescaia fino all’incrocio con Via Mons. Bertazzoni; 

• attraversamento di Via Mons. Bertazzoni e di seguito Via Carducci fino all’incrocio con Via Montale e 
svolta a destra; 

• attraversamento via Montale fino all’incrocio con Via Leopardi e svolta a destra; 

• attraversamento di Via Leopardi fino alla svolta a sinistra in Via Manzoni; 

• attraversamento di Via Manzoni fino alla svolta a sinistra in Via Ferri; 

• attraversamento di Via Ferri e Via Villa Garibaldi fino alla svolta a sinistra in Strada Moretta; 

• alla fine di Strada Moretta, svolta a sinistra in Strada Foriere; 

• attraversamento di Strada Foriere fino all’incrocio con Strada Schiappa; 

• attraversamento di Strada Schiappa fino all’incrocio con Via Castiglion della Pescaia; 

• attraversamento di Via Castiglion della Pescaia fino all’arrivo sito al Parco. 

 

Per il percorso di 13 km sono interessate le seguenti vie: 
• via Dugoni dall’incrocio con Via Castiglion della Pescaia fino all’incrocio con Via Mons. Bertazzoni; 

• attraversamento di Via Mons. Bertazzoni e di seguito Via Carducci fino all’incrocio con Via Montale e 
svolta a destra; 

• attraversamento via Montale fino all’incrocio con Via Leopardi e svolta a destra; 

• attraversamento di Via Leopardi fino alla svolta a sinistra in Via Manzoni; 

• attraversamento di Via Manzoni fino alla svolta a sinistra in Via Ferri; 

• attraversamento di Via Ferri e Via Villa Garibaldi fino alla svolta a sinistra in Strada Moretta; 

• alla fine di Strada Moretta, svolta a destra in Strada Foriere; 

• attraversamento di Strada Foriere fino alla ciclovia “dei Ponti”; 

• attraversamento della ciclovia “dei Ponti” e immissione in Strada Schiappa; 



• attraversamento del ponte di Strada Schiappa e svolta subito dopo a destra in via Mazzaloe; 

• attraversamento di via Mazzaloe fino alla svolta a sinistra con la ciclovia “della terra”; 

• attraversamento della ciclovia “della terra” e immissione sulla sinistra in Strada Pigozza; 

• attraversamento di Strada Pigozza fino alla svolta a destra in Strada Fraccana; 

• attraversamento di tutta Strada Fraccana fino alla svolta a sinistra in Strada Bardelle; 

• percorrenza di Strada Bardelle fino all’immissione in Strada Ronchetti; 

• percorrenza di Strada Ronchetti e via Dugoni fino all’arrivo sito nel Parco.  

 
 
  Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi della legge 
1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 1199/71.  

Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L. vo 285/92 e con le formalità stabilite 
dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.  

Il Servizio di Polizia Locale, gli Agenti della Forza Pubblica e la Società Organizzatrice dell’evento, sono 
incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. 
 

  
 
 

Il Responsabile 
SETTORE POLIZIA LOCALE  
TRAMPOLINI MASSIMILIANO  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 


